

Produktinformationen

Mio Mio Mate +Ginger – 0,5l Glas Mehrweg Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Mateblätter-Auszug und Ingwergeschmack

1. Allgemeine Angaben

Lieferant: Vivaris Getränke GmbH & Co. KG

Anschrift: Neuer Grund 24
49740 Haselünne

Ansprechpartner: Herr Martin Meyer

Tel.-Nr.: 05961/ 502 838

Fax-Nr.: 05961/ 502 833

Artikel: Mio Mio Mate +Ginger
Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Mateblätter-Auszug und
Ingwergeschmack

2. Zusammensetzung

Zutatenverzeichnis:

Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, 0,3% Mateblätter-Auszug, Säuerungsmittel
Citronensäure, Ingwerextrakt, natürliches Aroma, Koffein, Farbstoff Ammonsulfit-Zuckerulör

Nährwertangaben (je 100ml):

Energie: 119 kJ (28 kcal)

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 6,4 g

davon Zucker: 6,4 g

Eiweiß: 0 g

Salz: 0,03 g

3. Sensorik

Geruch: ausgeprägtes Mate Tee Aroma, typischer Mate-/Ingwergeruch,
aromatisch, rein, frisch, harmonisch

Geschmack: ausgeprägtes Mate Tee und Ingwer Aroma, gut ausgeprägtes
Süße – Säure Verhältnis, aromatisch, rein, frisch, harmonisch,
prickelnd

Farbe: golden-teefarben

Farbcharakteristik: klar

Erstellt von: S. Drohm

Geprüft und Freigabe durch: K. Hegemann

Version vom: 29.01.2025

Datum: 29.01.2025

Wesentliche Änderung: 29.01.2025 Trennung Spezifikation 0,5L und 0,33L (da unterschiedliche MHDs); 23.01.2025 Dokument
geprüft und Datum aktualisiert. 08.12.2021 Gebinde 0,33l hinzugefügt; 24.03.2020 Bezeichnung Farbstoff in Zutatenliste
überarbeitet; 12.08.2019 Trennung der Spezifikationen für 0,5L und 0,33L; 16.08.2018 Überarbeitung Punkte 4 und 5

4. Rohstoffe

Das Produkt enthält keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß der aktuellen Gesetzgebung.

5. Allergene

Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß der aktuellen Gesetzgebung.

6. Mikrobiologische Werte

Die mikrobiologischen Werte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen.

7. Mindesthaltbarkeit

12 Monate

8. Verpackung

Das Produkt wird in Mehrweg Glasflaschen der Sorte 0,5l GDB abgefüllt. Eine Leerflascheninspektion garantiert, dass nur einwandfreie, unbeschädigte Flaschen befüllt werden.

Die Verschlüsse inkl. des Dichtmaterials (Compound Masse) entsprechen den gültigen lebensmittelrechtlichen Anforderungen.

9. Unbedenklichkeit

Das Produkt entspricht in vollem Umfang dem gültigen deutschen Lebensmittelrecht. Es ist zum menschlichen Verzehr und insbesondere zur veganen Ernährung geeignet. Von dem Produkt geht keine Gesundheitsgefährdung aus.

Dennoch sind besondere Verbrauchergruppen zu berücksichtigen: das Produkt enthält einen erhöhten Koffeingehalt und ist daher für Kinder sowie schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (Koffein: 20 mg/100 ml).

Erstellt von: S. Drohm

Geprüft und Freigabe durch: K. Hegemann

Version vom: 29.01.2025

Datum: 29.01.2025

Wesentliche Änderung: 29.01.2025 Trennung Spezifikation 0,5L und 0,33L (da unterschiedliche MHDs); 23.01.2025 Dokument geprüft und Datum aktualisiert. 08.12.2021 Gebinde 0,33l hinzugefügt; 24.03.2020 Bezeichnung Farbstoff in Zutatenliste überarbeitet; 12.08.2019 Trennung der Spezifikationen für 0,5L und 0,33L; 16.08.2018 Überarbeitung Punkte 4 und 5

10. Empfohlene Lagerbedingungen

Es wird empfohlen, das Produkt vor direktem Sonnenlicht und Wärme zu schützen.

i.A. Katrin Hegemann
Senior Manager Quality Assurance / Quality Management

Vivaris Getränke GmbH & Co. KG
Neuer Grund 24
49740 Haselünne

Erstellt von: S. Drohm

Geprüft und Freigabe durch: K. Hegemann

Version vom: 29.01.2025

Datum: 29.01.2025

Wesentliche Änderung: 29.01.2025 Trennung Spezifikation 0,5L und 0,33L (da unterschiedliche MHDs); 23.01.2025 Dokument geprüft und Datum aktualisiert. 08.12.2021 Gebinde 0,33l hinzugefügt; 24.03.2020 Bezeichnung Farbstoff in Zutatenliste überarbeitet; 12.08.2019 Trennung der Spezifikationen für 0,5L und 0,33L; 16.08.2018 Überarbeitung Punkte 4 und 5